
Σελίδα 1 από 3 
 

 

 

 

 

                
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

                                                                          
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 21/30.09.2024 της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 
 

Αριθμός Απόφασης 287/2024 
 
ΘΕΜΑ: Απ’ ευθείας ανάθεση της προμήθειας καυσίμων, λόγω κατεπείγουσας ανάγκης. 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 30-09-2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00', συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 22/20399/26.09.2024 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με το 
άρθρο 67 του ν. 3852/10 και τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως 
ισχύει και των άρθ. 8 & 9 του ν.5056/2023 (Α’ 163).  

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - Δήμαρχος/Πρόεδρος. 1.Λυμπέρης Ιωάννης-μέλος. 

2. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος-μέλος. 2.Αθανασόπουλος Ιωάννης-μέλος. 

3. Τσεριώνης Κωνσταντίνος-μέλος.  

4. Χριστοφόρου Ευάγγελος-μέλος.  

5. Νικολόπουλος Χρήστος, αναπληρωματικό 
μέλος/αντικαταστάτης Ανδρουτσόπουλου Ανδρέα. 

 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη και απόντα δυο (2) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος 
Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο 
Χρήστο Ρούτση. 

Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε το 12ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της 
Επιτροπής την με αρίθμ. πρωτ. 20439/26-09-2024 εισήγηση της Δ/νσης Καθαριότητας 
Ηλεκτροφωτισμού & Πρασίνου του Δήμου, όπως αναλύεται παρακάτω: 

«ΘΕΜΑ: Προμήθεια «ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ» με τη διαδικασία της Διαπραγμάτευσης 
λόγω εξαιρετικά επείγουσας ανάγκης έως του ποσού των #45.000,00# € σαράντα πέντε χιλιάδων 
ευρώ με ΦΠΑ. 

Λαμβάνοντας υπόψη τα παρακάτω: 
1. Τα άρθρα 58,59,72 του Ν.3852/2010, το άρθρο 209 του 

Ν.3463/2006(Κ.Δ.κ.Κ.),ΦΕΚ114/Α/8-6-06. 
2. Τις διατάξεις της 35130/739/09.08.2010 απόφασης του Υπ. Οικονομικών. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου54 παρ 7, του άρθρου  26 παρ.6 , του άρθρο 32 παρ. 1 και 

32A  του Ν. 4412/2016. 
4. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2024 του Δήμου έχουν προβλεφθεί 

σχετικές πιστώσεις. 
5. Το γεγονός ότι ο Δήμος κηρύχθηκε σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης κατά το 

διάστημα Ιουνίου – Ιουλίου – Αυγούστου, (σχετ έγγραφα Υπουργείου Κλιματικής κρίσης & 
Πολιτικής Προστασίας ΑΔΑ: 90Β846ΝΠΙΘ-ΔΛΠ & 62ΥΛ46ΝΠΙΘ-01Μ) με συνέπεια να υπάρξουν 
απρόβλεπτες αυξήσεις των ποσοτήτων των καυσίμων (για περιπολίες, μηχανήματα έργων κ.λ)   

6. Το γεγονός των απρόβλεπτων αυξήσεων της τιμής των καυσίμων μετά την έναρξη 
της ενεργειακής κρίσης παγκοσμίως έχει ως αποτέλεσμα τη μείωση κατά πολύ του χρόνου της 
σύμβασης του Δήμου με τον προμηθευτή καυσίμων. 

ΑΔΑ: 61ΡΩΩΡΘ-1Ω7



Σελίδα 2 από 3 
 

 

 

 

 

7. Το γεγονός της ενσωμάτωσης των ΝΠΔΔ του Δήμου και των Σχολικών Επιτροπών 
που επέφεραν απρόβλεπτες αυξήσεις των ποσοτήτων καυσίμων οι οποίες δεν μπορούσαν να 
προβλεφθούν στην προηγούμενη σύμβαση προμήθειας καυσίμων. 

8. Την ανάγκη για ομαλή και απρόσκοπτη προμήθεια καυσίμων των οχημάτων του 
Δήμου που καλύπτουν ανάγκες όπως: αποκομιδή απορριμμάτων, εκτέλεση εργασιών των 
μηχανημάτων έργου, υπηρεσιακές ανάγκες εκτός των  ορίων του Δήμου, μεταφορά υπαλλήλων 
και εγγράφων κ.τ.λ. 

9. Τις αυξημένες ανάγκες λόγω εποχής: κλάδεμα δέντρων, κοπή χόρτων και αποκομιδή 
τους, αποκομιδή φύλλων και κλαδιών σε πλατείες κοινόχρηστους χώρους και ιδιαίτερα σε 
φρεάτια αποχετεύσεων. 

10. Τις αυξημένες ανάγκες της πολιτικής προστασίας του Δήμου λόγω της 
παρατεταμένης έναρξης της αντιπλημμυρικής περιόδου που καθορίζεται από 01-11 έως και 31-03 
έκαστου χρόνου. 

11. Τον ηλεκτρονικό ανοικτό διαγωνισμό 359087 (ημ/νια αποστ. δημ/σης Εφ. Ε.Ε.: 
23/9/2024) ο οποίος δεν έχει ολοκληρωθεί με τα εξής στοιχεία: Τίτλος: Προμήθεια καυσίμων 
Ήλιδας για δύο  με αρ.πρωτ. Αιτήματος 12337/24 24REQ015280640, έγκριση αιτήματος 
24REQ015364637 και δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ (περίληψη διακήρυξης 24PROC015477434  
24/09/2024) ο οποίος βρίσκεται στο στάδιο της πρόσκλησης για κατάθεση προσφορών 

12. Τη Μελέτη με τις τεχνικές προδιαγραφές  προμήθειας καυσίμων 23/2024   της 
τεχνικής υπηρεσίας 

13. Το Πρωτογενές αίτημα Δαπάνης με αρ.πρωτ.: 20409-24  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 
ΛΟΓΩ ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΑΝΑΓΚΗΣ                  24REQ015489344 

14. Την σχετική έγκριση δαπάνης με ΑΔΑΜ: 24REQ015491119 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Την λήψη απόφασης από την Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Ήλιδας σχετικά:  
• Την Έγκριση της Μελέτης 23/24 Της Τεχνικής Υπηρεσίας και τις τεχνικές 

προδιαγραφές αυτής 
•  Την Έγκριση της ανάθεσης της σύμβασης «Προμήθεια Καυσίμων» με τη διαδικασία 

της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, σύμφωνα με το άρθρο 32 του 
Ν.4412/2016, για τους λόγους που προαναφέρθηκαν.  

Προκειμένου να επιτευχθεί η μέγιστη δυνατή επιτάχυνση της διαδικασίας, λόγω του 
επείγοντος χαρακτήρα της, ορίζει την Δ/νση Καθαριότητας Ηλ/σμού & Πρασίνου  (αρμόδια 
υπηρεσία της αναθέτουσας αρχής) ως αρμόδιο γνωμοδοτικό όργανο για τη διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης και την εισήγηση για κάθε θέμα που ανακύπτει κατά την ανάθεση της 
σύμβασης.».  

Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος/Δήμαρχος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρο 72 του Ν. 3852/10, 

όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 31 του Ν. 5013/2023, τα άρθρα 8 & 9 του Ν.5056/2023, τα 
άρθρα 58,59,72 του Ν.3852/2010, το άρθρο 209 του Ν.3463/2006(Κ.Δ.κ.Κ.),ΦΕΚ114/Α/8-6-06, 
τις διατάξεις της 35130/739/09.08.2010 απόφασης του Υπ. Οικονομικών, τις διατάξεις του 
άρθρου 54 παρ 7, του άρθρου  26 παρ.6 , του άρθρο 32 παρ. 1 και 32A  του Ν. 4412/2016., τη 
Μελέτη 23/24 της Τεχνικής Υπηρεσίας και τις τεχνικές προδιαγραφές αυτής, το αίτημα ανάληψης 
υποχρέωσης και την αντίστοιχη Απόφαση Ανάληψης Δαπάνης για την υλοποίησή της και την υπ’ 
αρίθμ. πρωτ. 20439/26-09-2024 εισήγηση της Δ/νσης Καθαριότητας Ηλεκτροφωτισμού & 
Πρασίνου του Δήμου, 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

1.) Την έγκριση της μελέτης με αριθμό 23/2024 και τις τεχνικές προδιαγραφές αυτής. 
2.) Την έγκριση της ανάθεσης της σύμβασης: «Προμήθεια Καυσίμων» με τη διαδικασία της 

διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, σύμφωνα με το άρθρο 32 του Ν.4412/2016, 
διότι ο ηλεκτρονικός ανοικτός διαγωνισμός 359087 (ημ/νια αποστ. δημ/σης Εφ. Ε.Ε.: 
23/9/2024) δεν έχει ολοκληρωθεί με τα εξής στοιχεία, Τίτλος: Προμήθεια καυσίμων Ήλιδας για 
δύο  με αρ.πρωτ. Αιτήματος 12337/24 24REQ015280640, έγκριση αιτήματος 24REQ015364637 
και δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ (περίληψη διακήρυξης 24PROC015477434  24/09/2024) ο οποίος 
βρίσκεται στο στάδιο της πρόσκλησης για κατάθεση προσφορών καθώς και για τις ανάγκες και 
τα γεγονότα που αναφέρονται στην υπ’ αρίθμ. πρωτ. 20439/26-09-2024 εισήγηση της Δ/νσης 
Καθαριότητας Ηλεκτροφωτισμού & Πρασίνου του Δήμου.  

ΑΔΑ: 61ΡΩΩΡΘ-1Ω7



Σελίδα 3 από 3 
 

 

 

 

 

3.) Τον ορισμό της Δ/νσης Καθαριότητας Ηλ/σμού & Πρασίνου (αρμόδια υπηρεσία της αναθέτουσας 
αρχής) ως αρμόδιο γνωμοδοτικό όργανο για τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης και την 
εισήγηση για κάθε θέμα που ανακύπτει κατά την ανάθεση της σύμβασης. 

 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 287/2024 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: 61ΡΩΩΡΘ-1Ω7


		2024-10-01T08:27:58+0300
	Athens




